
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 662 del 10/09/2020

Oggetto: INTERVENTO SOCIO RIABILITATIVO PER MINORE INSERITO NELLA RESIDENZA 
SANITARIA PER DISABILI "VILLA SANTA MARIA" .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso 

• che il  minore disabile identificato nell’allegato 1 al presente provvedimento, segretato ai 
sensi del R.E. 679/2016 è ospitato presso  la  Resistenza Sanitaria per Disabili gestita da 
VILLA SANTA MARIA S.C.S. DI TAVERNERIO; 

• che il minore disabile è seguito dal servizio di  neuropsichiatria infantile di Tradate e dal 
servizio tutela minori ed è sottoposto a decreto dell’Autorità Giudiziaria; 

• che i servizi sociali del Comune di Tradate intervengono a tutela di minori che sono soggetti 
a provvedimenti dell’Autorità Giudiziaria; 

• che il minore necessita di un trattamento socio riabilitativo da eseguirsi presso la struttura 
che lo ospita, come da indicazione dei servizi specialistici; 

Preso atto:

• che il minore è affidato al Sindaco di Tradate 

• del  preventivo  di  spesa  trasmesso  alla  struttura  per  il  trattamento  socio  riabilitativo  in 
piscina è pari ad € 150.00= IVA 5% compresa al mese; 

• che si tratta di spesa obbligatoria in quanto è un servizio connesso al progetto educativo e 
riabilitativo elaborato dalla comunità; 

Visto il progetto individuale elaborato dalla struttura che ospita il minore e condiviso con i servizi 
sociali del Comune;

Richiamato: 

 la L.R. 34/2004 “politiche regionali per i minori”; 

 la  L.R. 3/2008 “  governo della  rete degli  interventi  e  dei  servizi  alla  persona in  ambito 
sociale e sociosanitario”; 

Determ. n. 662 del 10/09/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Ritenuto di dover procedere ad assumere idoneo impegno di spesa di € 600,00= comprensivo di 
IVA 5% per il  pagamento del trattamento terapeutico riabilitativo relativo a 4 mesi di  attività in 
piscina;

Dato atto  della regolarità contributiva di   VILLA SANTA MARIA s.c.s come attestato dal DURC 
avente scadenza il 16/10/2020;

Visti:

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  59/2019  di  approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione  2020 – 2022  e s.m.i; 

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale.  6/2020  di  approvazione  del  Piano  esecutivo  di 
gestione (PEG) - piano della performance triennio 2020/2022” 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183; 

• il Regolamento di contabilità;

Visto che con decreto sindacale n. 65/2019, il Sindaco ha attribuito alla dr.ssa Maria Antonietta 
Luciani la responsabilità dei Servizi Sociali;

DETERMINA

1. di autorizzare il trattamento socio riabilitativo in piscina come da progetto elaborato dalla 
struttura  che  ospita  il  minore,  identificato  nell’allegato  1  al  presente  provvedimento 
segretato ai sensi del regolamento europeo 679/2016,  agli atti dell’ufficio  servizi sociali;  

2. di assumere impegno di spesa a favore di VILLA SANTA MARIA s.c.s. via IV Novembre 15, 
22038 Tavernerio (CO) P. IVA. 02144390123 la somma di € 600,00= comprensiva di IVA 
5% per n. 4 mesi di attività in piscina;

3. di  imputare  la  spesa  di  €  600,00=  comprensiva  di  IVA 5%  assunta  con  il  presente 
provvedimento  al  capitolo  110010331518  del  Bilancio  di  previsione  2020/2022  come 
approvato con deliberazione di CC 59/2019 e s.m.i;

4. di dare atto che non necessita di CIG in quanto la norma di riferimento per l’erogazione di  
servizio pubblico di intervento sociale a beneficio di soggetti svantaggiati sia la L.328/00 e 
non il codice degli appalti né l’utilizzo delle centrali di committenza;

5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7. di  dichiarare  che l'obbligazione assunta con il  presente provvedimento diverrà  esigibile 
entro 31/12/2020;

8. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL.;

9. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013 sul 
sito web del Comune di Tradate.

10. di procedere alla liquidazione della spesa di cui al punto n. 2 alla comunità di cui sopra, 
previo ricevimento di fattura.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA LUCIANI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 662 del 10/09/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2051 / 2020

Esercizio 2020

S 110010331518 / 0 1140 / 2020 Prenotazione 600,00  INTERVENTO SOCIO RIABILITATIVO PER
MINORE presso VILLA SANTA MARIA"
periodo sett/dic 2020

copia informatica per consultazione



Determina N. 662 del 10/09/2020

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 2051/2020

Oggetto:  INTERVENTO SOCIO RIABILITATIVO PER MINORE INSERITO NELLA 
RESIDENZA SANITARIA PER DISABILI "VILLA SANTA MARIA" . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 10/09/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


